
 

Program wyjazdu w Beskid Żywiecki w terminie 26 – 30 kwietnia br. 
 

I DZIEŃ – 6.00 wyjazd spod hali sportowej,przejazd do Bielska-Białej,spotkanie z przewodnikiem. 

Zwiedzanie rozpoczniemy od Zamku  Książąt Sułkowskich,zamek jest najstarszą i największą 

zabytkową budowlą na terenie historycznego miasta Bielska. Po zwiedzaniu przejście pod rzeźbę 

najsłynniejszych bohaterów filmów rysunkowych Bolka i Lolka, Reksia ,następnie podejdziemy  na 

Plac Ratuszowy z zabytkowym Ratuszem obecnie siedzibą władz miasta wspaniały neorenesansowy 

budynek. Obejrzymy piękne secesyjne kamienice,spacer zakończymy przy rynku. Przerwa kawowa i 

przejazd na obiadokolację i nocleg. 

 

II  DZIEŃ – po śniadaniu spotkanie z przewodnikiem i przejazd Pętlą Beskidzką  do Koniakowa do 

Centrum Koronki Koniakowskiej,następnie zwiedzanie Centrum Pasterskiego oraz Galerii Sztuki 

Regionalnej Tadeusza Rudzkiego,przejazd do Istebnej,zwiedzanie Kurnej Chaty Kawuloka. Stary 

drewniany dom z 1863 r. pełen dawnych sprzętów gospodarstwa domowego i narzędzi, jakich w swym 

warsztacie używał Kawulok. W autentyczny sposób oddaje warunki, w jakich żyli mieszkańcy 

Istebnej w drugiej połowie XIX w. Niegdyś należał on do wybitnego folklorysty, wykonawcy 

instrumentów ludowych, muzyka, wyróżnionego nagrodą im. Oskara Kolberga – Jana Kawuloka. 

Następnie przejazd do Wisły ,zwiedzanie miasta i malowniczych kaskad królowej rzek  polskich. 

Przejazd pod skocznię im Adama Małysza w Wiśle Malince. Wyjazd wyciągiem  krzesełkowym na 

górę skoczni.  W drodze powrotnej wstąpimy do Szczyrku,spacer po deptaku nad Żylicą do 

Amfiteatru ,pod skocznię „Skalite”,na Plac św. Jakuba. Przejdziemy do najpiękniejszego zabytku  

sakralnego kościoła św. Jakuba Świątynia została zbudowana w latach 1797–1800. Kościół jest 

drewniany o konstrukcji zrębowej, z prostokątną nawą i węższym prezbiterium. Posiada barokową 

wieżyczkę z dzwonem z 1691 roku, leży na Szlaku Architektury Drewnianej województwa śląskiego.  

Powrót do ośrodka na obiadokolację i nocleg. Po posiłku  dwugodzinny występ góralskiej kapeli. 

 

III DZIEŃ – po śniadaniu przejazd do Żywca . Miasto słynie z pięknych zabytków, żywo 

kultywowanej kultury i wyśmienitego piwa. – zwiedzanie Muzeum Browaru Żywiec połączone z 

degustacją piwa. Przejazd do centrum miasta zwiedzanie kompleksu pałacowo-ogrodowego rodu 

Habsburgów Zespół zamkowy to perełka Żywca.  Zespół zamkowy  to zespół kilku zabytkowych 

obiektów położonych na terenie przepięknego założenia parkowego, uznawanego za jedno z 

najpiękniejszych i największych nie tylko w Polsce, ale i w całej Europie ,zwiedzanie z zewnątrz 

ponieważ obiekt nie jest jeszcze udostępniony dla turystów. Przejazd do Międzybrodzia Żywieckiego – 

dla chętnych  piesze wejście na Górę Żar (761m n.p.m.) gdzie na szczycie góry znajduje się sztuczne 

jezioro należące do Elektrowni Szczytowo-Pompowej wykutej we wnętrzu skały .Dla pozostałych 

uczestników wjazd kolejką linową na szczyt .Góra Żar w Międzybrodziu to jeden z 

najpopularniejszych szczytów Beskidu Małego ze względu na doskonałą infrastrukturę oraz liczne 

atrakcje, które zlokalizowane są w okolicach szczytu. Następnie coś dla miłośników  historii ,czyli 

przejazd do Węgierskiej Górki i zwiedzanie  fortu obronnego Waligóra z II wojny światowej, miejsce 

nazywane  Południowym Westerplatte. Podobnie jak na Westerplatte grupka polskich żołnierzy 

bohatersko odpierała hitlerowski atak w pierwszych dniach września 1939 roku. 

Przejazd do ośrodka na obiadokolację i nocleg. Po kolacji spotkanie z gawędziarzem, folklorystą, 

pedagogiem beskidzkim góralem Jacentym Ignatowiczem. 

 

IV DZIEŃ – po śniadaniu wyjazd do  wsi Radziechowy leżącej koło Żywca gdzie znajduje się 

intrygująca i oryginalna, inna niż zazwyczaj spotykane, Beskidzka Golgota  Wykonane ze spiżu, z 

wielkim rozmachem stacje są realistyczne i bardzo poruszające. Nie sposób na tej drodze być 

obojętnym, nawet jeżeli religijne przesłanie Golgoty jest komuś obce. Droga jest bardzo przyjemna, 

wysokość wzniesienia około 605 m. n.p.m.wije się wśród pól po lekko nachylonym zboczu około 

kilometr i kończy na szczycie wzgórza, skąd roztacza się przepiękny widok na okolice, w tym Kotlinę 

Żywiecką i jezioro, a w oddali na masyw Pilska i wzniesienia Beskidu Żywieckiego. Następnie 

przejazd do tężni solankowej .Solanka z ujęcia dla nowo powstałej tężni, jest jedną z najbardziej 

zmineralizowanych w Polsce. Solanka z Soli w formie aerozolu korzystnie wpływa na układ 

oddechowy, nerwowy, dokrewny oraz wzmacnia układ odpornościowy i jest zalecana w takich 



schorzeniach jak : 

• przewlekłe i nawracające choroby układu oddechowego- zwłaszcza zapalne (obecność kationów 

wapniowych jest bardzo pomocna i unikatowa) 

• zapalenia zatok, nadciśnienie tętnicze ( magnez ),choroby układu nerwowego, niedoczynność 

tarczycy, alergie, jest mocno rekomendowana dla osób przebywających w środowiskach miejskich o 

wzmożonym zapyleniu i palących.   

Powrót na spotkanie z przewodnikiem i wspólny spacer na słowacką stronę. Powrót do 

ośrodka ,obiadokolacja ,nocleg. 

 

V DZIEŃ – po śniadaniu  wykwaterowanie i wyjazd w drogę powrotną. W tym dniu zwiedzimy    

Zespół parkowo-pałacowy w Pszczynie. Jest jednym z najcenniejszych zamków w naszym kraju jest 

dawną rezydencją książąt Hochberg von Pless, określana mianem „śląski Wersal”Należy on  do 

najcenniejszych i najlepiej zachowanych zespołów rezydencjonalnych w Polsce. Zamek odgrywa 

wyjątkową rolę w dziejach Górnego Śląska poprzez związek ze znaczącymi śląskimi rodami 

magnackimi, zaistniał także na europejskiej arenie historycznej. Pszczyna  miasto nazywane Perłą 

Górnego Śląska.  ” Poznamy losy pięknej księżnej  Daisy von Pless  .  Po zwiedzaniu dalsza podróż w 

kierunku Puław,w trasie obiad. Każdego dnia jest przewidziana przerwa kawowa. Proszę o 

przygotowanie obuwia dostosowanego do pieszych wędrówek. 

Koszt: 1250 zł/osoba 

Cena zawiera: 

* Przejazd ,opłaty drogowe i parkingowe 

* 4 noclegi pokoje 2,3 osobowe 

* 4 śniadania  w formie bufetu z gorącym daniem 

* 4 serwowane obiadokolacje 

* 1 obiad w drodze powrotnej 
* wszystkie wejściówki objęte programem,opłatę lokalnego przewodnika,opłatę kapeli i góralskiego 

gawędziarza, ubezpieczenie NNW 

Zapisy prowadzi p. Teresa Jakubowska ,przy zapisie obowiązkowa  wpłata 500 zł do końca lutego. 

Jeżeli  będą osoby stosujące diety proszę o kontakt na dwa tygodnie przed wyjazdem pod numer 

telefonu  + 48 692 756 043 do p. Elizy Organiściak. 


